REQUERIMENTO IV 15/87.

Exm2  Senhor Presidente da CSmara Municipal de Cabo Frio.

E X P D F T E

E vi

REQUEIROaDouta Mesa, ouvidoo Sobe

rano Plen'ario, envio de MOÇÃO DE PESAR aos familiares de

Ademar de Oliveira Sidaco, pelo seu passamento, fato que

estamos certos enlutou a comunidade de Cabo Frio.

SALA DAS SESSÕES, 20 cie março de 1 987.

ARISTARCOJA ¡AV.., DE OUVE RfrA PROVADO
Vere(  or -autor

JUSTIFICAT 	VA

Ademar de Oliveira Sidaco, cidadSo ilustre,

inteligente, organizado, competente e que aqui em Cabo

Frio desde que chegou, procurou contribuir para seu de

senvolvimento e para a preservaçao de suas belezas.

Detentor de um dos maiores acervos de plan

tas e projetos, em muito contribuiu para a atuaçao 	de

diversos Prefeitos, fato que permitiu aos mesmos a aber

tura dos espaços necessarios para a execuçao de 	ináme

ros Bairros novos a exemplo o Jardim Esperança e o Bair

ro Celula Mater.

Deixa ainda Ademar de Oliveira Sidaco, únia

família modelo de exemplo: sao professores, engenheiros,

economistas, e que aqui poderao dar curso a vida e 	a

obra iniciada por seu pai.

Que se de conhecimento do presente a sua fa
ri .

rutla, para que os mesmos se deem conta da estima e do

respeito que mereceu o seu amigo pai 	companheiro.

SALA DAS SESSÕES, 20 	março de 1 9 8 7.

ARISTARCO Atblpli DE OLIVEIRA

Ver or -autor

nlf

discussão

/o) /

PRESIDENTE